
 

- Ausgabe 2013 - 

 
 
 
 

Druckvorgabe 
(zu veröffentlichen ist nur der Text in dem umrandeten Feld und bei Textteilen mit Auswahlfeld nur der 
angekreuzte Text) 
 

 Öffentliche Ausschreibung (VOL) 

 Beschränkte Ausschreibung mit Teilnahmewettbewerb (VOL)  

 Freihändige Vergabe mit Teilnahmewettbewerb (VOL)  
  
       Zweckverband Mittelzentrum Bad Segeberg - Wahlstedt 
 Lübecker Str. 9, 23795 Bad Segeberg 
 Telefon: 04551/964--425  
 Fax:       04551/964-16-425 
 
2. Einreichungsform für Teilnahmeanträge oder Angebote (Postweg oder direkte Abgabe): 

Schriftlich per Post oder direkte Abgabe 
       Die Ausschreibungsunterlagen stehen auf dem Portal der Deutschen eVergabe     
      (www.deutsche-eVergabe.de) zum Download bereit. 

 

3.  Art und Umfang sowie Ort der Leistung: Kanalreinigung und Inspektion in Bad Segeberg 
· Hauptkanal: ca. 13.450 m (rd. 6.500 m SW und rd. 6.950 m RW) 

Nennweite von DN 100 bis DN 1000 
· Schächte: ca 440 Stck (rd. 210 Stck SW und rd. 230 Stck RW) 

Tiefenlage vom 1,0 m bis ca. 7,0 m 
· Anschlusskanäle ca. 1.050 Stck (rd. 420 Stck SW und rd. 600 Stck RW) 

Nennweite von DN 100 bis DN 300 

Die Anschlusskanäle sind unter kamerabeobachtung zu reinigen (z.B. „sehende Düse“ oder gleichwertig) 
 
4.  Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: 
       
 Keine Lose 
       
       
 
5. Nebenangebote sind zugelassen/nicht zugelassen/nur in Verbindung mit einem Hauptangebot 

zugelassen. 
 
 
6.  Ausführungsfrist(en): Mitte Mai bis Ende Oktober 2017 
 
7. Frist für die Teilnahmeanträge bzw.  Angebotsabgabe: 
 bis 18.04.2017 10:00 Uhr   
       Die Ausschreibungsunterlagen stehen auf dem Portal der Deutschen eVergabe     
      (www.deutsche-eVergabe.de) zum Download bereit. 
 
8. Bindefrist endet am: 08.05.2017 
 
 9.  Geforderte Sicherheiten 
 
    keine 
        Vorauszahlungsbürgschaft 

http://www.deutsche-evergabe.de/
http://www.deutsche-evergabe.de/


Seite - 2 - 
 

- Ausgabe 2013 - 

   Vertragserfüllungs-/Mängelanspruchsbürgschaft in Höhe  von 5 % der Auftragssumme einschl. der 
Nachträge 

 
10. Zahlungsbedingungen gemäß § 17 VOL/B und  
   Zusätzliche Vertragsbedingungen 
 
11. Geforderte Eigenerklärungen/Eignungsnachweise: 

Verpflichtungserklärung gem. § 4 Absätze 1,2 oder 3 TTG vom Bieter und       
dessen Nachunternehmern und Verleihern von Arbeitskräften 
      
      
      
      

12. Kostenersatz 
 Kostenersatz für Vervielfältigung der Vergabeunterlagen bei postalischer Übermittlung oder direkter Abholung 

 
13.  Zuschlagskriterien (soweit nicht in Vergabeunterlagen genannt): Preis 
 
14. Auskünfte erteilt:  Anschrift siehe Ziff. 1 
  Kerstin Heinbokel (04551 / 964 – 425, kerstin.heinbokel@badsegeberg.de) 
 
15. Mit der Abgabe des Angebots unterliegt der Bieter den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote 

gemäß § 19 VOL/A bzw. § 57 VgV 
 
 

 


